
Ergebnisdienst HBSV

Ergebnisliste vom 1 . Spieltag     Saison 2012/13

in :

System :

am :

Turnierleiter : Michael Kaiser BGSV Bad Homburg

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Harald Kantor BGSV Bad Homburg 3

Schiedsrichter : Norbert Becker SG Arheilgen 2

Schiedsrichter : Gottholde Weniger BGSV Asslar

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 16:30 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

BGSV Bad Homburg 3 Keine

SV Dreieichenhain Keine

MSC Bensheim-Auerbach 2 Faust, Monika Pochert, Elke 3 14 0

BGSV Asslar Keine

BGSV Bad Homburg 2 Keine

SG Arheilgen 3 Keine

0 Keine

Einwechslung erfolgte :

Hessenliga

Hirschgarten

Beton
16. September 2012

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 1 - Version vom 16.09.2012

Hirschgarten , den 16.09.2012

Ersteller:     Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

                 Günter Arnold, Tel: 06190 932328, Mobil 0172 6777910, email: medienwart@minigolf-hessen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 7 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse 

des HBSV ist angemessen und wird gerne angenommen.

Besondere Vorkommnisse:
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Tabellenstand

Hessenliga 1 . Spieltag    

Tabelle vor dem 1 .  Spieltag

BGSV Bad Homburg 3

SV Dreieichenhain

MSC Bensheim-Auerbach 2

BGSV Asslar

BGSV Bad Homburg 2

SG Arheilgen 3

Tagestabelle

1 BGSV Bad Homburg 2 762 31,75 10

2 BGSV Bad Homburg 3 790 32,92 8

3 MSC Bensheim-Auerbach 2 819 34,13 6

4 SV Dreieichenhain 863 35,96 4

5 SG Arheilgen 3 872 36,33 2

6 BGSV Asslar 971 40,46 0

Tabelle nach dem 1 .  Spieltag

1 BGSV Bad Homburg 2 762 31,75 10

2 BGSV Bad Homburg 3 790 32,92 8

3 MSC Bensheim-Auerbach 2 819 34,13 6

4 SV Dreieichenhain 863 35,96 4

5 SG Arheilgen 3 872 36,33 2

6 BGSV Asslar 971 40,46 06 BGSV Asslar 971 40,46 0
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Tagestabelle

Hessenliga 1 . Spieltag         Saison 2012/13

Spieler in der Wertung : 42 Runden in der Wertung : 4

1. 10 Pkt. BGSV Bad Homburg 2
38389 Huber, Eric H 28 30 31 32 121 30,25

47235 Weber, Jörg H 29 28 29 30 116 29,00

35778 Arnold, Franziska SW II 41 30 42 37 150 37,50

66073 Galz, Jürgen SM I 33 32 29 30 124 31,00

38170 Hisserich, Peter SM I 29 33 29 32 123 30,75

18484 Reinhardt, Dieter SM II 32 28 37 31 128 32,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

192 181 197 192 762 31,75

42429 Krumay, Patricia SW I 31 30 36 27 124 31,00

0 0 0 0 0

35779 Arnold, Günter SM II 42 34 30 35 141 35,25

2. 8 Pkt. BGSV Bad Homburg 3
42430 Herbig, Uwe SM I 36 37 31 34 138 34,50

38490 Frank, Rolf SM II 27 30 31 32 120 30,00

34142 Nöll, Torsten H 31 33 39 33 136 34,00

66043 Droste, Peter SM I 32 32 29 30 123 30,75

66119 Jakob, Norbert SM I 34 30 31 35 130 32,50

38341 Kantor, Harald SM I 45 31 34 33 143 35,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

205 193 195 197 790 32,92

38577 Preißmann, Stephan SM I 35 30 37 39 141 35,25

0 0 0 0 0

6737 Dingeldein, Heinz SM II 35 37 35 33 140 35,00

3. 6 Pkt. MSC Bensheim-Auerbach 2
31120 Werner, Hans Jürgen SM I 37 31 33 35 136 34,00

42659 Wiemer, Beate SW I 33 39 34 36 142 35,50

22923 Rall, Winfried SM II 29 34 33 39 135 33,75

37677 Froin, Lothar SM I 37 33 35 31 136 34,00

48058 Faust, Monika D 34 35 27 0 96 32,00

6264 Dellinger, Karl-Heinz SM II 32 29 35 31 127 31,75

Ersatzsp. nach Einw. Pochert, Elke SW I 0 0 11 36 47 23,50

202 201 208 208 819 34,13

37676 Pochert, Elke SW I 31 37 36 36 140 35,00

48058 Faust, Monika D 34 35 27 0 96 32,00

33708 Wimmer, Kirsten SW I 39 38 30 38 145 36,25

4. 4 Pkt. SV Dreieichenhain
37865 Mally, Joachim H 32 31 30 38 131 32,75

30058 Zander, Hilmer SM II 33 36 36 35 140 35,00

38201 Winter, Simon Leon JM 40 38 39 30 147 36,75

5720 Ament, Wolfgang SM II 37 44 42 37 160 40,005720 Ament, Wolfgang SM II 37 44 42 37 160 40,00

37276 Wolyniak, Martin H 37 35 33 38 143 35,75

30422 Urbanke, Patrick H 37 32 43 30 142 35,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

216 216 223 208 863 35,96

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5. 2 Pkt. SG Arheilgen 3
61685 Münker, Heribert SM II 37 37 30 35 139 34,75

33568 Wiedmann, Stephan SM I 43 44 35 37 159 39,75

38631 Göttmann, Holger SM I 45 36 32 34 147 36,75

60743 Schmitt, Ursula SW II 36 39 41 40 156 39,00

44304 Becker, Norbert SM I 37 34 37 33 141 35,25

17936 Hess, Erich SM II 35 33 32 30 130 32,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

233 223 207 209 872 36,33

44303 Becker, Karin SW I 40 49 50 50 189 47,25

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

6. 0 Pkt. BGSV Asslar
35896 Weniger, Gottholde SW I 49 36 39 47 171 42,75

65955 Klotz, Sascha H 48 42 35 34 159 39,75

27788 Rücker, Sven H 36 37 35 39 147 36,75

5631 Kalisch, Inge SW II 45 45 41 42 173 43,25

65966 Ziegan, Nicole D 48 58 35 51 192 48,00

4455 Kalisch, Manfred SM II 35 34 30 30 129 32,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

261 252 215 243 971 40,46

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
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Bahnstatistik
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Nr. Bezeichnung 6

35 37 43 43 40 49

1,458 1,542 1,792 1,792 1,667 2,042 1,715

42 45 49 57 51 51

1,750 1,875 2,042 2,375 2,125 2,125 2,049

35 40 32 37 43 49

1,458 1,667 1,333 1,542 1,792 2,042 1,639

48 47 52 49 52 61

2,000 1,958 2,167 2,042 2,167 2,542 2,146

37 46 42 45 53 58

1,542 1,917 1,750 1,875 2,208 2,417 1,951

50 44 46 56 54 53

2,083 1,833 1,917 2,333 2,250 2,208 2,104

36 44 41 43 40 56

1,500 1,833 1,708 1,792 1,667 2,333 1,806

47 47 62 75 76 76

1,958 1,958 2,583 3,125 3,167 3,167 2,660

56 50 48 52 54 77

2,333 2,083 2,000 2,167 2,250 3,208 2,340

36 38 30 32 38 41

Bahn

Hessenliga
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Bahn 1

Bahn 2
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36 38 30 32 38 41

1,500 1,583 1,250 1,333 1,583 1,708 1,493

26 28 33 32 29 35

1,083 1,167 1,375 1,333 1,208 1,458 1,271

45 47 45 52 54 50

1,875 1,958 1,875 2,167 2,250 2,083 2,035

49 47 46 50 45 48

2,042 1,958 1,917 2,083 1,875 2,000 1,979

40 37 43 37 39 40

1,667 1,542 1,792 1,542 1,625 1,667 1,639

56 55 63 54 60 59

2,333 2,292 2,625 2,250 2,500 2,458 2,410

50 51 55 66 66 70

2,083 2,125 2,292 2,750 2,750 2,917 2,486

47 54 50 53 47 58

1,958 2,250 2,083 2,208 1,958 2,417 2,146

27 33 39 30 31 40

1,125 1,375 1,625 1,250 1,292 1,667 1,389

762 790 819 863 872 971

31,750 32,917 34,125 35,958 36,333 40,458 35,257
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Einzelwertung

Hessenliga 1 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 31 Turnier Basisnote: 105,089

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

999,000 100,464 47235 Weber, Jörg BGSV Bad Homburg 2 H 29 28 29 30 116 29,000 2 0

104,431 101,464 38490 Frank, Rolf BGSV Bad Homburg 3 SM II 27 30 31 32 120 30,000 5 1

102,970 101,714 38389 Huber, Eric BGSV Bad Homburg 2 H 28 30 31 32 121 30,250 4 1

107,774 102,214 66043 Droste, Peter BGSV Bad Homburg 3 SM I 32 32 29 30 123 30,750 3 2

102,679 102,214 38170 Hisserich, Peter BGSV Bad Homburg 2 SM I 29 33 29 32 123 30,750 4 3

107,272 102,464 66073 Galz, Jürgen BGSV Bad Homburg 2 SM I 33 32 29 30 124 31,000 4 2

102,886 102,464 42429 Krumay, Patricia BGSV Bad Homburg 2 SW I 31 30 36 27 124 31,000 9 1

101,913 103,214 6264 Dellinger, Karl-Heinz MSC Bensheim-Auerbach 2 SM II 32 29 35 31 127 31,750 6 1

102,729 103,464 18484 Reinhardt, Dieter BGSV Bad Homburg 2 SM II 32 28 37 31 128 32,000 9 1

102,109 103,714 4455 Kalisch, Manfred BGSV Asslar SM II 35 34 30 30 129 32,250 5 4

999,000 103,964 66119 Jakob, Norbert BGSV Bad Homburg 3 SM I 34 30 31 35 130 32,500 5 3

102,405 103,964 17936 Hess, Erich SG Arheilgen 3 SM II 35 33 32 30 130 32,500 5 1

104,247 104,214 37865 Mally, Joachim SV Dreieichenhain H 32 31 30 38 131 32,750 8 1

107,794 105,214 22923 Rall, Winfried MSC Bensheim-Auerbach 2 SM II 29 34 33 39 135 33,750 10 1

104,651 105,464 37677 Froin, Lothar MSC Bensheim-Auerbach 2 SM I 37 33 35 31 136 34,000 6 2

106,343 105,464 31120 Werner, Hans Jürgen MSC Bensheim-Auerbach 2 SM I 37 31 33 35 136 34,000 6 2

105,162 105,464 34142 Nöll, Torsten BGSV Bad Homburg 3 H 31 33 39 33 136 34,000 8 0

105,042 105,964 42430 Herbig, Uwe BGSV Bad Homburg 3 SM I 36 37 31 34 138 34,500 6 2

104,667 106,214 61685 Münker, Heribert SG Arheilgen 3 SM II 37 37 30 35 139 34,750 7 2

105,124 106,464 30058 Zander, Hilmer SV Dreieichenhain SM II 33 36 36 35 140 35,000 3 1

109,494 106,464 6737 Dingeldein, Heinz BGSV Bad Homburg 3 SM II 35 37 35 33 140 35,000 4 0

105,002 106,464 37676 Pochert, Elke MSC Bensheim-Auerbach 2 SW I 31 37 36 36 140 35,000 6 0

104,106 106,714 44304 Becker, Norbert SG Arheilgen 3 SM I 37 34 37 33 141 35,250 4 3

106,355 106,714 38577 Preißmann, Stephan BGSV Bad Homburg 3 SM I 35 30 37 39 141 35,250 9 2

106,129 106,714 35779 Arnold, Günter BGSV Bad Homburg 2 SM II 42 34 30 35 141 35,250 12 1

104,182 106,964 42659 Wiemer, Beate MSC Bensheim-Auerbach 2 SW I 33 39 34 36 142 35,500 6 2

102,092 106,964 30422 Urbanke, Patrick SV Dreieichenhain H 37 32 43 30 142 35,500 13 5

107,227 107,214 37276 Wolyniak, Martin SV Dreieichenhain H 37 35 33 38 143 35,750 5 2

106,418 107,214 38341 Kantor, Harald BGSV Bad Homburg 3 SM I 45 31 34 33 143 35,750 14 1

106,532 107,714 33708 Wimmer, Kirsten MSC Bensheim-Auerbach 2 SW I 39 38 30 38 145 36,250 9 0

105,115 108,214 27788 Rücker, Sven BGSV Asslar H 36 37 35 39 147 36,750 4 1

111,433 108,214 38201 Winter, Simon Leon SV Dreieichenhain JM 40 38 39 30 147 36,750 10 1

110,139 108,214 38631 Göttmann, Holger SG Arheilgen 3 SM I 45 36 32 34 147 36,750 13 2

103,617 108,964 35778 Arnold, Franziska BGSV Bad Homburg 2 SW II 41 30 42 37 150 37,500 12 4

105,680 110,464 60743 Schmitt, Ursula SG Arheilgen 3 SW II 36 39 41 40 156 39,000 5 1

2012/13

33,625Turnier Basisschnitt:

105,680 110,464 60743 Schmitt, Ursula SG Arheilgen 3 SW II 36 39 41 40 156 39,000 5 1

111,467 111,214 33568 Wiedmann, Stephan SG Arheilgen 3 SM I 43 44 35 37 159 39,750 9 6

112,299 111,214 65955 Klotz, Sascha BGSV Asslar H 48 42 35 34 159 39,750 14 7

107,239 111,464 5720 Ament, Wolfgang SV Dreieichenhain SM II 37 44 42 37 160 40,000 7 5

108,278 114,214 35896 Weniger, Gottholde BGSV Asslar SW I 49 36 39 47 171 42,750 13 8

999,000 114,714 5631 Kalisch, Inge BGSV Asslar SW II 45 45 41 42 173 43,250 4 3

111,567 118,714 44303 Becker, Karin SG Arheilgen 3 SW I 40 49 50 50 189 47,250 10 1

120,742 119,464 65966 Ziegan, Nicole BGSV Asslar D 48 58 35 51 192 48,000 23 3

105,355 103,464 48058 Faust, Monika MSC Bensheim-Auerbach 2 D 34 35 27 0 96 32,000 35 7
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Top - Spieler des Tages

1 . Spieltag    

BGSV Bad Homburg 2 Kat. BGSV Bad Homburg 3 Kat. BGSV Bad Homburg 2 Kat.

Weber, Jörg H Frank, Rolf SM II Huber, Eric H

Nr. Bez. 

1 Bahn 1 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 2 2 2 2 8

2 Bahn 2 2 1 2 2 7 3 1 2 2 8 1 2 2 1 6

3 Bahn 3 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

4 Bahn 4 1 2 1 2 6 2 2 2 2 8 3 1 2 1 7

5 Bahn 5 2 2 1 2 7 1 2 1 2 6 1 1 1 2 5

6 Bahn 6 2 2 2 4 10 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

7 Bahn 7 1 1 2 1 5 2 1 1 2 6 1 3 2 2 8

8 Bahn 8 2 2 2 1 7 1 2 3 2 8 2 2 2 2 8

9 Bahn 9 3 1 2 2 8 2 2 3 1 8 1 1 2 1 5

10 Bahn 10 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 1 1 2 5

11 Bahn 11 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

12 Bahn 12 2 2 2 2 8 1 2 2 2 7 2 2 2 2 8

13 Bahn 13 2 2 2 2 8 1 2 1 2 6 2 2 2 2 8

14 Bahn 14 2 2 2 2 8 1 2 3 2 8 1 2 1 2 6

15 Bahn 15 2 2 2 2 8 1 2 1 2 6 2 2 2 3 9

16 Bahn 16 1 2 2 2 7 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

17 Bahn 17 2 2 2 1 7 2 2 2 3 9 2 2 2 2 8

18 Bahn 18 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 28 29 30 116 27 30 31 32 120 28 30 31 32 121

BGSV Bad Homburg 3 Kat. BGSV Bad Homburg 2 Kat. BGSV Bad Homburg 2 Kat.

Droste, Peter SM I Hisserich, Peter SM I Galz, Jürgen SM I

Nr. Bez. 

1 Bahn 1 2 2 2 2 8 1 1 1 1 4 2 1 1 2 6

2 Bahn 2 1 1 1 1 4 3 2 1 2 8 2 3 1 2 8

3 Bahn 3 1 2 2 1 6 2 1 1 2 6 3 1 1 1 6

4 Bahn 4 3 2 1 1 7 1 2 1 1 5 2 1 1 1 5

5 Bahn 5 2 2 2 2 8 1 2 1 2 6 2 2 2 1 7

6 Bahn 6 1 2 1 2 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

7 Bahn 7 2 2 2 1 7 1 2 1 2 6 1 1 2 1 5

8 Bahn 8 2 2 1 2 7 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

9 Bahn 9 2 2 1 2 7 1 2 3 2 8 4 2 3 2 11

10 Bahn 10 2 2 2 2 8 1 2 2 2 7 1 3 2 2 8

11 Bahn 11 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

12 Bahn 12 1 1 2 2 6 2 2 2 2 8 1 1 2 2 6

13 Bahn 13 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 1 2 2 2 7

14 Bahn 14 2 1 2 2 7 2 2 2 2 8 2 1 1 2 6

15 Bahn 15 3 2 2 2 9 2 2 1 1 6 2 3 2 2 9

16 Bahn 16 2 2 2 2 8 3 3 2 2 10 2 3 1 2 8

17 Bahn 17 2 2 2 2 8 1 2 3 1 7 2 2 2 2 8

18 Bahn 18 1 1 1 1 4 1 1 1 3 6 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 32 29 30 123 29 33 29 32 123 33 32 29 30 124

Außerdem 124 Schläge: Patricia Krumay BGSV Bad Homburg 2

123 123 124

116 120 121

Bahn  

66043 38170 66073

2012/13Hessenliga

Bahn  

47235 38490 38389
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